
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 130/2.01/UBSI/III/2023

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
176/2.01/UBSI/IX/2022 tanggal 01 September 2022 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2022/2023.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 27 Februari 2023 di Jakarta.

Halaman 1/3



MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP  TAHUN AKADEMIK 2022/2023.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2022/2023;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                    Ditetapkan di : Jakarta
                                                    Pada tanggal  : 6 Maret 2023
                                                                                                                                    			
                                                    Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                    Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 130/2.01/UBSI/III/2023
Tanggal: 6 Maret 2023

Tugas Mengajar Semester Genap 
Tahun Akademik 2022/2023

Nama		 : NOVITA INDRIYANI

NIP		 : 200803734

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 STRUKTUR DATA (310) 3 11.2A.13 - 11203  

2 SISTEM BASIS DATA (360) 3 19.2A.11 - 19208  

3 APLIKASI BASIS DATA (694) 3 19.2A.01 - 19201  

4 WEB PROGRAMMING I (726) 4 19.2C.04 - 19235  

Jumlah SKS : 13 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 6 Maret 2023
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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Nama : Novita Indriyani

Kelas : 19.2C.04

Mata Kuliah :

Jumlah Mahasiswa : 30

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara 

Pengajaran
Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:11:24

Keluar:

17:16:33

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:13:19

Keluar:

17:20:29

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:11:20

Keluar:

17:20:03

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:17:24

Keluar:

17:20:40

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:14:01

Keluar:

17:16:20

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

2 306-e1 21 Maret 2023 Pengenalan dasar HTML Tag 

html

pengenalan html

5 306-e1 11-Apr-23 1 Form 2 Property form 3 

Metode get 4 Metode post

membuat tampilan form dalam 

bahasa pemrograman web 

menggunakan methode get 

dan post dalam mengirim data

6 306-e1 18-Apr-23 1 Form dengan input dan 

pemrosesan terpisah 2 Form 

dengan input dan 

pemrosesan terpadu 3 IF 4 

Switch case

membahas latihan 

penggunaan form dan 

pengiriman data

3 306-e1 28 Maret 2023 Pengenalan PHP - Arsitektur 

PHP - Syntax dasar PHP - 

Perbedaan PHP dan HTML - 

Variable - Tipe data - 

Konstanta Komentar

pengenalan bahasa script php 

deklarasi variabel konstanta 

tipe data dan komentar dalam 

php membedakan penggunaan 

php dan html menuliskan 

sintaks dalam bahasa script 

php

4 306-e1 4-Apr-23 Operator aritmatika - Operator 

logika - Operator 

perbandingan - Operator 

string

mengenal jenis-jenis operator 

mengimplementasikan masing-

masing operator tersebut 

dalam bahasa pemrograman 

web

pengenalan deskripsi mata 

kuliah kontrak kuliah materi 

teknologi pemrograman web 

struktur navigasi instal 

software pendukung

1 306-e1 14 Maret 2023 RPS Web Programming I 

Konsep Dasar Web Istilah-

istilah pemrograman web 

struktur navigasi

WEB PROGRAMMING I WEB PROGRAMMING I 



Masuk:

14:13:36

Keluar:

17:19:37

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:12:20

Keluar:

17:23:37

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:12:20

Keluar:

17:16:52

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:15:42

Keluar:

17:16:52

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:12:52

Keluar:

17:16:52

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:19:26

Keluar:

17:16:52

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:15:34

Keluar:

17:19:07

Tepat Waktu

UTS berjalan dengan 

lancar

(UTS)16-Apr-23306-e18

11 306-e1 6 Juni 2023 Pengenalan CSS - 

Penggunaan CSS - Syntax 

CSS

css

perulangan9 306-e1 23 Mei 2023 1 For 2 While 3 Do while 4 

Foreach

10 306-e1 30 Mei 2023 Pengenalan Javascript - 

Javascript dan HTML - Alert - 

Teks HTML dan Style - 

Javascript popUp Box

javascript

7 306-e1 2 Mei 2023 1 Form dengan input dan 

pemrosesan terpisah 2 Form 

dengan input dan 

pemrosesan terpadu 3 IF 4 

Switch case

percabangan

13 306-e1 20 Juni 2023 Project membuat web presentasi project

12 306-e1 13 Juni 2023 Contoh web respnsive membuat website dinamis

6 306-e1 18-Apr-23 1 Form dengan input dan 

pemrosesan terpisah 2 Form 

dengan input dan 

pemrosesan terpadu 3 IF 4 

Switch case

membahas latihan 

penggunaan form dan 

pengiriman data



Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:18:36

Keluar:

17:25:55

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:14:28

Keluar:

17:27:55

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-16:40

Masuk:

13:22:25

Keluar:

17:20:55

Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-17:30

Masuk:

14:18:36

Keluar:

17:25:55

16 306-e1 14 Juli 2023 (UAS) UAS berjalan dengan 

lancar

15 203-

e1 (kp)

7 Juli 2023 Project membuat web presentasi project

14 306-e1 27 Juni 2023 Project membuat web presentasi project

13 306-e1 20 Juni 2023 Project membuat web presentasi project



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 19220901 muhammad danish 

syuhada

1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 7

2 19220950 naufal hanif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 12

3 19220976 muhammad rivaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

4 19221029 muhammad fariz itsar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

5 19221063 puteri jantika ghassani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

6 19221081 aghiska alvia nisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

7 19221096 afdhil kukuh rizki abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

8
19221120 tsabit alauddin 

kuswandaru

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13

9 19221123 rizki hibatulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 19221130 muhammad ihsan rafi 

ardhiansyah

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13

11 19221138 karel manihuruk 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

12 19221143 priska abigail ala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

13 19221144 muhammad farid fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

14 19221163 maria flaurentina 

oktaviany

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

15 19221164 akbar fikri ramadan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

16 19221187 aida nurmagfiroh 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13

17 19221188 bintang iman sujudi 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 11

18 19221196 rahib ahnaf sugihwo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19 19221197 galang fitroh ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13

20 19221213 muhamad haekal 

fathurrahman

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

21 19221306 zulfan farhan fauqizahron 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 12

22 19221310 fahmi awaluddin 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13

23 19221355 abdurrahmaan 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6

24 19221358 rafif maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

25 19221364 muhamad arick fadhilah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12

26 19221409 neforinez pedovanka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

27 19221510 mesakh lolo meha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 19221515 'imaaduddiin 

qowwamulhaq

1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3

29 19221545 yosia gabriel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 19221559 bona tua briyan joli simare 

mare

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 12

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220901-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220950-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220976-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221029-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221063-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221081-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221096-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221120-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221123-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221130-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221138-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221143-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221144-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221164-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221187-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221188-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221196-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221197-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221213-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221306-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221310-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221355-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221358-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221364-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221409-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221510-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221545-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221559-04-BSI.js


No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19220901 muhammad danish syuhada 0 0 0 0 B

2 19220950 naufal hanif 0 0 0 0 A

3 19220976 muhammad rivaldi 0 0 0 0 A

4 19221029 muhammad fariz itsar 0 0 0 0 A

5 19221063 puteri jantika ghassani 0 0 0 0 A

6 19221081 aghiska alvia nisa 0 0 0 0 A

7 19221096 afdhil kukuh rizki abdillah 0 0 0 0 A

8 19221120 tsabit alauddin kuswandaru 0 0 0 0 A

9 19221123 rizki hibatulloh 0 0 0 0 A

10
19221130 muhammad ihsan rafi 

ardhiansyah

0 0 0 0 A

11 19221138 karel manihuruk 0 0 0 0 A

12 19221143 priska abigail ala 0 0 0 0 A

13 19221144 muhammad farid fadillah 0 0 0 0 A

14 19221163 maria flaurentina oktaviany 0 0 0 0 A

15 19221164 akbar fikri ramadan 0 0 0 0 A

16 19221187 aida nurmagfiroh 0 0 0 0 A

17 19221188 bintang iman sujudi 0 0 0 0 E

18 19221196 rahib ahnaf sugihwo 0 0 0 0 A

19 19221197 galang fitroh ramadhan 0 0 0 0 A

20 19221213 muhamad haekal 

fathurrahman

0 0 0 0 A

21 19221306 zulfan farhan fauqizahron 0 0 0 0 A

22 19221310 fahmi awaluddin 0 0 0 0 A

23 19221355 abdurrahmaan 0 0 0 0 E

24 19221358 rafif maulana 0 0 0 0 A

25 19221364 muhamad arick fadhilah 0 0 0 0 A

26 19221409 neforinez pedovanka 0 0 0 0 A

27 19221510 mesakh lolo meha 0 0 0 0 A

28 19221515 'imaaduddiin qowwamulhaq 0 0 0 0 E

29 19221545 yosia gabriel 0 0 0 0 A

30 19221559 bona tua briyan joli simare 

mare

0 0 0 0 A
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221096-04-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221130-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221138-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221143-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221144-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221164-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221187-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221188-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221196-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221197-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221213-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221306-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221310-04-BSI.js
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